PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22436 22.01.2025 - QUARTA-FEIRA

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC/CEo
AVISO DE ANULAÇÃO. a Fundação Universidade do Estado de
santa Catarina - Centro de Educação superior do oeste - Chapecó
comunica aos proponentes e interessados a anulação do pregão
Eletrônico nº 1571/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância
patrimonial desarmada, por posto de serviço, para a UdEsC oEs-
TE. Fundamentação: Conforme ato de anulação (fls. 474 -475)
processo sGpe: 00035697/2024. Chapecó, 21 de janeiro de 2025.

Cod. Mat.: 1052732

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC
RESULTADO DE LICITAÇÃO
a reitoria comunica o resultado do pregão Eletrônico nº 1758/2024.
objeto: aquisição de Materiais para piscina, hidroterapia, trocado-
res de calor - CEFid, CEarT e CErEs - sistema de registro de
preços. lote(s): ii, V, Vii, iX - Frustrado, lote(s): i, iii, iV, Vi, Viii
- liCiTa lEX lTda, Valor adjudicado: r$ 28.061,20, lote(s): X, Xi -
raCinE CoMErCial lTda - Epp, Valor adjudicado: r$ 6.485,97,
lote(s): Xii - all WorK CoMErCial lTda, Valor adjudicado: r$
28.841,48. Valor Total adjudicado: r$ 63.388,65. processo sGp-e:
UdEsC 00047046/2024.

Cod. Mat.: 1052650

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico –
PE nº 25/00005. Objeto: Contratação de empresa para execução
de prestação do serviço de Equipes de Manutenção desenergizada
na agência de JoinVillE, por um período de 4 meses. Limite do
acolhimento de propostas: até 9h de 19/02/2025. Sessão de lan-
ces: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em: www.celesc.
com.br - link "Fornecedores". Código de Registro TCE/SC –IN
028/2021: 7310E4ad8F46536d1aE01aB52593aa72982aCB49

Cod. Mat.: 1052697

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 003/2025. Cód.TCE- 27A53FA9AC89175A4F85802F-
CD8CE6C2757BE041 processo piMB n° 4000/2024. processo
licitações-e 1063369 objeto: aquisição de equipamentos de proteção
individual conforme descrito no edital e seus anexos. Critério de
julgamento: menor preço . Modo de fornecimento: aquisição
continua. Data do recebimento e abertura das propostas: até
as 08h45min do dia 06/02/2025 Início da sessão de disputa de
preço: às 09h00min do dia 06/02/2025. o pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, por meio do sistema “licitações-e”
do portal do Banco do Brasil s.a, observados os termos deste
edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da sCpar porto de
imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.
br (link: Transparência > licitações > Edital nº 003/2025). JOSÉ
JOÃO TAVARES - Diretor Presidente em exercício

Cod. Mat.: 1052517

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
EXTRATO DA AF Nº 01/2025, derivado da ata de registro de
preços pE sEa n. 0143/2024 - CONTRATANTE: procuradoria-
-Geral do Estado. CONTRATADA: RANCHO DISTRIBUIDORA
LTDA. CNPJ: 40.713.112/0001-04. OBJETO: Fornecimento de 30
(trinta) Bombonas de 20l (item 1/nº de ordem 1); Fornecimento de
30 (trinta) Bombonas de 20l (item 2/n° de ordem 2); Fornecimento
de 30 (trinta) Bombonas de 20l (item 3/n° de ordem 3); Forneci-
mento de 60 (sessenta) Bombonas de 20l (item 4/n° de ordem 4)
Fornecimento de 50 (cinquenta) Bombonas de 20l (item 5/n° de
ordem 5); Fornecimento de 30 (trinta) Bombonas de 20l (item 8/n°
de ordem 6); Fornecimento de 30 (trinta) Bombonas de 20l (item 9/
n° de ordem 7); Fornecimento de 50 (cinquenta) Bombonas de 20l
(item 11/n° de ordem 8). Fornecimento de 197 (cento e noventa e
sete) Bombonas de 20l (item 14/n° de ordem 9); Fornecimento de
50 (cinquenta) Bombonas de 20l (item 15/n° de ordem 10).  VA-
LOR TOTAL: r$ 8.300,46. ORÇAMENTO: Unidade orçamentária
41091; sub-ação 8100; natureza da despesa 33.90.30; Fonte 269
ou 0669. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025.
Processo: pGE 4890/2024
Aprovação: GGG 2025as000237
José Ricardo Herter
Diretor de Administração da PGE-SC

Cod. Mat.: 1052740

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
EXTRATO DA AF Nº 02/2025, derivado da ata de registro de pre-
ços pE sEa n. 0248/2023 - CONTRATANTE: procuradoria-Geral
do Estado. CONTRATADA:JS DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ:
28.752.976/0001-30. OBJETO: Fornecimento de 500 (quinhentos)
Bombonas de 20l (item 1/nº de ordem 1); Fornecimento de 3.000
(três mil) Bombonas de 20l (item 2/n° de ordem 2).  VALOR TO-
TAL: r$ 28.245,00. ORÇAMENTO: Unidade orçamentária 41091;
sub-ação 8100; natureza da despesa 33.90.30; Fonte 269 ou
0669. DATA DA ASSINATURA: 08/01/2025.
Processo: pGE 9244/2023
Aprovação: GGG 2025as000234
José Ricardo Herter
Diretor de Administração da PGE-SC

Cod. Mat.: 1052757

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
EXTRATO DA AF Nº 03/2025, derivado da ata de registro de pre-
ços pE sEa n. 0366/2024 - CONTRATANTE: procuradoria-Geral
do Estado. CONTRATADA: N.F GRANDE & CIA LTDA. CNPJ:
79.034.153/0001-00. OBJETO: Fornecimento de 2 (dois) Mastro
para bandeira (item 1/nº de ordem 1); Fornecimento de 2 (dois)
Base para mastro (item 3/n° de ordem 2).  VALOR TOTAL: r$
500,00. ORÇAMENTO: Unidade orçamentária 41091; sub-ação
8100; natureza da despesa 33.90.30; Fonte 269 ou 0669. DATA
DA ASSINATURA: 21/01/2025.
Processo: pGE 7768/2024
Aprovação: GGG 2025as000256
José Ricardo Herter
Diretor de Administração da PGE-SC

Cod. Mat.: 1052781

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025-SCC
CONTRATANTE: secretaria de Estado da Casa Civil
CONTRATADA: CElEsC disTriBUiÇÃo s.a.
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para atender às ne-
cessidades da Casa d’agronômica, conforme a inexigibilidade de
licitação nº 001/2025-sCC – processo sGp-e sCC 15286/2024.
VALOR GLOBAL ANUAL: r$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2025
ASSINADO POR: Marcelo Mendes, secretário de Estado da Casa
Civil, designado
Florianópolis, 20 de janeiro de 2025.

Cod. Mat.: 1052567

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EXTRATO DE CONTRATO DE SEGURO DE VEÍCULOS SEF/
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A Nº 061/2024, decorrente do
pE n° 0715/2024 processo sEF 14669/2024 – solicitação GGG
2024so14123. PARTES: secretaria de Estado da Fazenda, como
Contratante, e a empresa Mapfre seguros Gerais s/a, como Con-
tratada. OBJETO: contratação de serviço de seguro para a Frota
de veículos da secretaria da Fazenda, com prazo de vigência de
12 meses, a contar das 24 horas do dia 01/01/2025, com término
as 24 horas do dia 01/01/2026. VALOR TOTAL:  r$ 15.300,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei Federal nº 14.133/2021. ASSI-
NATURA: 20/01/2025. SIGNATÁRIOS: augusto puhl piazza, pela
Contratante, e danielli diniz sposito, pelo Contratado.

Cod. Mat.: 1052726

sECrETaria dE EsTado da inFraEsTrUTUra E MoBilidadE
EXTraTo dE ConTraTo da liCiTaÇÃo CE 188/2024
CT.001/2025. Objeto: adequação dos projetos de arquitetura e
de engenharia (projeto padrão – ginásio de esportes) e a com-
plementação dos serviços técnicos de engenharia, referentes à
implantação de um ginásio de esportes na aldeia indígena Toldo
Chimbangue ii, interior, Chapecó/sC. Vencedora: Triplan projetos
lTda. Valor: r$ 29.090,84 (vinte e nove mil, noventa reais e oitenta
e quatro centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias.
Vigência Contratual: 180 (cento e oitenta) dias. Fundamentação
Legal: art. 6º, XXXViii, da lei nº 14.133/2021. Local e data da
assinatura: Florianópolis, 21/01/2025. Signatários: secretário
Jerry Edson Comper, pela siE e o sr. Yago Vinicius alievi poletti,
pela Contratada. Processo: siE 7945/2023. GGG: 2025AS000213.

Cod. Mat.: 1052589

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO
SOCIAL - SEJURI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/SEJURI/2024
Contratada: C.B.R FORNECEDORA DE REFEIÇÕES LTDA
origem: prEGÃo ElETrÔniCo nº 129/sEJUri/2024
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de  alimentação e nutrição  (san) destinados ao presí-
dio regional de Barra Velha, o presídio  regional  de  Brusque e

presídio  regional  de  itapema
Valor Total: r$ 13.547.962,08
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 11043/ item 33.90.39.41
/ Fonte 1.753.111.037
assinatura: 20 de dezembro de 2024
Gestor do contrato: Marcela rutkosky pacheco
Fiscais do contrato: Eduardo augusto Ferreira
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: Felipe Estevam Ferreira
sap 46203/2024

Cod. Mat.: 1052660

SECRETARIA DE ESTADO DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 022/SDC/2024
Contratante: Fundo Estadual de proteção e defesa Civil. Con-
tratada: div design indústria e Comércio de paredes divisória
ltda. Objeto: alteração quantitativa dos itens 02, 03, 05, 13 e 16
do Contrato nº 022/sdC/2024, resultando em um acréscimo do
objeto no valor de r$ 153.284,38, representado o percentual de
aproximadamente 21,2%. Fundamento Legal: art. 124, inciso i,
alínea b, da lei Federal n°14.133, de 1° de abril de 2021. Data de
assinatura: 21 de janeiro de 2025. Pela Contratante: Fabiano de
souza. Pela Contratada: Marco aurélio latorre Monção. processo
sGp-e: sdC 1076/2024. aprovação GGG 2025as0126.

Cod. Mat.: 1052709

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 2319/2024 – processo sEs
148525/2023 – pregão Eletrônico: 68/2024.
Empresa: CBS Médico Científica Ltda.
CNPJ: 48.791.685/0001-68.
Objeto: aquisição de materiais, equipamentos e cadeiras de rodas
para HrsJ.
Valor total: r$ 7.158,00.
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 1052539

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 2030/2024 – processo sEs
27589/2024 – pregão Eletrônico: 447/2024.
Empresa: Bio e Química Industria e Comercio Ltda.
CNPJ: 08.467.485/0001-30.
Objeto: aquisição de materiais de laboratório para laCEn.
Valor total: r$ 4.200,00.
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 1052540

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 2031/2024 – processo sEs
27589/2024 – pregão Eletrônico: 447/2024.
Empresa: Distrilab Distribuidora de Equipamentos e Insumos
Laboratoriais Eireli.
CNPJ: 27.914.706/0001-15.
Objeto: aquisição de materiais de laboratório para laCEn.
Valor total: r$ 27.250,00.
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 1052541

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 2035/2024 – processo sEs
27589/2024 – pregão Eletrônico: 447/2024.
Empresa: Matlab Representação Comercial Ltda.
CNPJ: 02.478.251/0001-01.
Objeto: aquisição de materiais de laboratório para laCEn.
Valor total: r$ 266,00.
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 1052542

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 2365/2024 – processo sEs
148698/2024 – pregão Eletrônico: 452/2024.
Empresa: Dumale Produtos Para Saude Ltda.
CNPJ: 28.788.905/0001-97.
Objeto: aquisição de materiais de enfermaria e cirurgia para GEBEr.
Valor total: r$ 28.800,00.
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 1052543

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 107/2025 – processo sEs
128703/2024 – pregão Eletrônico: 306/2024.
Empresa: Mag Med Comércio e Distribuidora Hospitalar Ltda.
CNPJ: 38.453.466/0001-15.
Objeto: materiais de enfermaria e cirurgia - GEBEr.
Valor total: r$ 24.826,20.
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 1052648